АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Межведомственная районная комиссия
по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений

306600, Курская область, Советский район, п.Кшенский, ул.Пролетарская, д.45 admkom.sovr@rkursk.ru, тел.2-16-04
__________________________________________________________________

Решение
Межведомственной районной комиссии
по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений №3

(выписка из протокола заседания от 25 июня  2021 года №2)
	О мерах по пресечению правонарушений в сфере оборота контрафактной алкогольной продукции

Заслушав и обсудив информации  инспектора направления ИАЗ Отд МВД России по Советскому району О.В.Андреевой, главы МО «Нижнеграйворонский сельсовет» В.Н.Плеханова, главы МО «Ленинский сельсовет» В.Д.Соина, и.о. главы МО «Краснодолинский сельсовет» М.Н.Гуреевой о мерах по пресечению правонарушений в сфере оборота контрафактной алкогольной продукции, Межведомственная районная комиссия по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений РЕШИЛА:
	1.Информации Андреевой О.В., Плеханова В.Н.  Соина В.Д., Гуреевой М.Н. принять к сведению.
2.Рекомендовать Отд МВД России по Советскому району совместно с главами муниципальных образований Советского района активизировать профилактическую  работу по выявлению, пресечению правонарушений (преступлений), связанных с производством, ввозом и реализацией контрафактной алкогольной продукции, а также осуществлять взаимообмен информацией в данном направлении.
3.Активизировать работу по составлению протоколов по ст.53.6 «Нарушение дополнительных ограничений розничной алкогольной продукции» №1-ЗКО «Об административных правонарушений в Курской области» от 4.01.2003. на граждан, нарушающих действующее законодательство.
4.О выполнении настоящего решения проинформировать комиссию до 3 октября 2022 года.
5.Контроль за исполнением данного решения  возложить на начальника Отд МВД России по Советскому району Н.А. Кирина.

Заместитель Главы Администрации Советского района,
председатель комиссии                                                                                          И.Я.Булгакова

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Межведомственная районная комиссия

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и

социальной профилактике правонарушений

306600, Курская область, Советский район, п.Кшенский, ул.Пролетарская, д.4

5

admkom

.

sovr

@

rkursk

.

ru

, тел.2

-

16

-

04

__________________________________________________________________

Решение

Межведомственной районной комиссии

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и

социальн

о

й профилактике правонарушений №3

(выписка из протокола за

седания от 25 июня  2021 года №2

)

О мерах по пресечению правонарушений в сфере

оборота контрафактной алкогольной

продукции

Заслушав и обсудив информации

инспектора направления ИАЗ Отд МВД Росси

и

по Советскому району О.В.Андреевой, главы МО «Нижнеграйворонский сельсовет»

В.Н.Плеханова, главы МО «Ленинский сельсовет» В.Д.Соина, и.о. главы МО

«Краснодолинский сельсовет» М.Н.Гуреевой

о мерах по пресечению правонарушений в

сфере оборота контрафактной

алкогольной продукции

, Межведомственная районная

комиссия по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной

профилактике правонарушений

РЕШИЛА:

1.Информации

Андреевой О.В., Плеханова В.Н.

Соина В.Д., Гуреевой М.Н.

принять к сведению.

2

.Рекомендовать Отд МВД России по Советскому району совместно с главами

муниципальных образований Советского района активизировать профилактическую

работу по выявлению, пресечению правонарушений (преступлений), связанных с

производством, ввозом и реализаци

ей

контрафактной

алкогольной продукции, а также

осуществлять взаимообмен информацией в данном направлении.

3

.Акт

ивизировать работу по составлению протоколов по ст.53.6 «Нарушение

дополнительных ограничений розничной алкогольной проду

кции

»

№1

-

ЗКО «Об

админи

стративных правонарушений в Курской области» от 4.01.2003. на граждан

,

нарушающих действующее законодательство.

4

.О выполнении настоящего решения проинформировать комиссию

до 3 октября

2022

года.

5

.Контроль за исполнением данного решения

возложить на нача

льника Отд МВД

России по Советскому району Н.А. Кирина.

Заместитель Главы Администрации

Советского района,

председатель

комиссии

И.Я.Булгакова